
               GARDONE VAL TROMPIA  (Brescia) 

AREA - Gestione Territorio                                             

Oggetto: OGGETTO:   PRESA   D'ATTO  DEL  VERBALE  DI  AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA  

DELLA GARA AD OGGETTO LAVORI ROTATORIA VIA DEI PRATI  - VIA PAOLO VI° - 

VIA SABBIONCELLI COMUNE DI BOVEZZO PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 

PUBBLICAZIONE DI BANDO - ART. 122 C.  7  D.LGS.163/2006  E  SS.MM.II - CUP: 

J41B14000440005 - CIG:6514266E59      

IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA 

Richiamate

- la deliberazione dell’Assemblea n. 23 del 20/07/2015 ad oggetto” Approvazione nuovo 

schema di Convenzione ai sensi articolo 30 del D. Lgs. n.267 /2000 per la gestione associata 

delle funzioni di acquisizione di beni, servizi e lavori in attuazione dell’art. 33 c. 3 bis del D. Lgs. 

163/2006 per i comuni aderenti all’aggregazione con capofila la Comunità Montana di Valle 

Trompia”.  

- la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 106 del 28/10/2015 ad oggetto “Costituzione ed 

avvio dell’Ufficio Unico per la gestione acquisizione di beni, servizi e lavori in attuazione art. 33 

c. 3 bis D.Lgs 163/06 per i Comuni aderenti all’aggregazione con Capofila Comunità Montana di 

Valle Trompia”. 

- la deliberazione del Consiglio Comunale di BOVEZZO n.50 del 08/10/2015 ad oggetto: ”Esame 

ed approvazione del nuovo schema di Convenzione ai sensi articolo 30 del D. Lgs. n.267/2000 

per la gestione associata delle funzioni di acquisizione di beni, servizi e lavori in attuazione 

dell’art. 33 c. 3 bis del D. Lgs. 163/2006 per i comuni aderenti all’aggregazione con capofila la 

Comunità Montana di Valle Trompia”. 

- la determinazione n° 376 del 14/12/2016 - Comune di Bovezzo – ad oggetto” Determina a 

contrattare affidamento lavori rotatoria Via Prati –Via Paolo VI° - Via Sabbioncelli e incarico 

alla CUC VALLE TROMPIA” 

- la nota del Comune di BOVEZZO del 15/12/2015 prot. 8425 con al quale è stata formalmente 

richiesta l’attivazione delle procedure di gara ad oggetto “Lavori rotatoria via dei Prati – via Paolo 

VI” - via Sabbioncelli” con contestuale trasmissione della documentazione di gara; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale di Bovezzo n.165 del 09/12/2015, con la quale è stato 

approvato il PROGETTO ESECUTIVO RELATIVO A “LAVORI ROTATORIA VIA DEI 

PRATI – VIA PAOLO VI° - VIA SABBIONCELLI” IMPORTO DELL’OPERA: €. 76.000,00, 

validato 

Vista la determina n° 33 del 21/12/2015 della CUC di Valle Trompia con la quale è stata indetta 

la procedura negoziata a ai senti dell’art. 53c2 lett a) e 122 comma 7 del D.Lgs 163/2006 per i 

lavori in oggetto. 

Che il termine di presentazione delle offerte di partecipazione è stato fissato nel giorno 

12/01/2016 alle ore 12.00 

- - - -   ORIGINALE- - - - - 

Determinazione N. 8  

del 09.02.2016  

Responsabile: 

- VERONESI FABRIZIO                                 

- 



Che l’esame delle domande di partecipazione da parte del Responsabile della CUC è stata fissato 

per il giorno 13/01/2016 

Che in data 21/12/2015 sono state avviate le procedure di gara tramite Arca Lombardia 

piattaforma Sintel e si è proceduto ad invitare cinque Operatori economici come da Verbale di 

Gara allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale. 

ACCERTATO che il giorno 13/01/2016 si è regolarmente proceduto all’espletamento delle 

procedure di gara 

VISTO il verbale di gara redatto in data 09/02/2016ns. prot n°1165/2016 dal quale risulta che i 

lavori in oggetto sono stati aggiudicati, in via provvisoria, alla ditta IMPRESA RIVA SRL – Osio 

Sopra – BG per il ribasso offerto pari al 38,85% sull’importo lavori, precisando che sono esclusi 

dal ribasso gli oneri per la sicurezza ed il costo del personale e pertanto l’impegno economico di 

contratto risulta come dal seguente prospetto: 

  

IMPORTO LAVORI - 

soggetti a ribasso 34.780,76€          38,85% 21.268,43€  

Oneri perla sicurezza e 

costi del personale 17.219,24€          17.219,24€  

52.000,00€           38.487,67€  

DATO ATTO che NON sono state esperite le verifiche dei requisiti ai sensi dell’art. 48 c. 2 del 

D.Lgs. 163/2006 essendo i partecipanti in possesso di certificazione SOA 

DATO ATTO che SONO state espletate le verifiche come disposto dall’art. 38 del D.Lgs. 

163/2006; la verifica del DURC ed la verifica dei Carichi pendenti Fiscali effettuata hanno avuto 

esito favorevole. Sono stati richiesti i carichi penali pendenti ed il casellario giudiziale. 

RISCONTRATA la regolarità delle procedure seguite e ritenuto quindi di approvare il suddetto verbale di gara che forma 

parte integrante e sostanziale del presente atto, procedendo contestualmente all’aggiudicazione provvisoria dei lavori 

alla ditta RIVA SRL -  Osio Sopra – BG 

DATO ATTO, inoltre, che, in relazione all’importo dei lavori non è richiesta la comunicazione/certificazione antimafia 

ex DPR 252/98;

ACCERTATO che ricorrono i presupposti per l’aggiudicazione definitiva e che non risultano impedimenti a carico 

della ditta aggiudicataria circa la contrattazione con pubbliche amministrazioni, salvo i carichi pendenti ed il casellario 

giudiziale richiesti ma dei quali non si è ancora in possesso della risposta.

VISTO il report di gara che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento  

Dato atto che il sottoscritto, Responsabile Parere 1, Funzionario responsabile dell’Area Settore, con 
l’apposizione della firma sul presente provvedimento esprime parere Tecnico favorevole attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e, contestualmente, ai sensi dell’Art. 147 bis del Testo 
Unico delle leggi sull’ordinamento Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. 
assicura l’avvenuto controllo preventivo di regolarità amministrativa;

Considerato che le presente determinazione non necessità dell’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria dal parte del Responsabile del servizio finanziario. 

D E T E R M I N A 



1. DI APPROVARE il verbale di gara redatto in 09/02/2016ns. prot n°1165/2016 che, allegato alla presente 

determinazione, forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.  DI AGGIUDICARE in via PROVVISORIA l’appalto alla ditta IMPRESA RIVA SRL – Osio Sopra – BG

risultante la migliore offerta dal menzionato verbale; 

2. DI PRECISARE che l’importo di aggiudicazione dei lavori è di € 38.487,67 come da seguente prospetto: 

IMPORTO LAVORI - 

soggetti a ribasso 34.780,76€          38,85% 21.268,43€  

Oneri perla sicurezza e 

costi del personale 17.219,24€          17.219,24€  

52.000,00€           38.487,67€  

4.  DI DARE ATTO che la spesa è imputata al CAP PEG 2015 del Comune di Bovezzo  n. 78 int. 2.08.01.01, per un 

importo di €. 67.207,20 e che il R.U.P. del Comune di Bovezzo è l’arch. Claudia Mabellini 

5. Di trasmettere il presente provvedimento al R.U.P. del Comune di Bovezzo per gli adempimenti di competenza 

necessari alla conclusione del procedimento 

ATTESTAZIONI E PARERI 

(Ai sensi del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267) 

Il/La sottoscritto/a Veronesi Fabrizio                                                

Responsabile del SettoreGestione Territorio                                             

esprime parere Tecnico favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e, 
contestualmente, ai sensi dell’Art. 147 bis del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento Enti Locali, approvato 



con Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. assicura l’avvenuto controllo preventivo di regolarità 
amministrativa. 

Il/La Responsabile dell’Area 

Veronesi Fabrizio                                               





DETERMINAZIONE  N. 8 del  09.02.2016  

Gardone V.T., addì   09.02.2016 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Veronesi Fabrizio 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’albo pretorio dell’Ente in data    .  .     e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi - fino al    .  .    . 

Registro Pubblicazioni nr.      0 

Gardone V.T., addì     .  .     

      

Il Responsabile Area Amministrativa

                        Silvano Perini 

TRASMISSIONE DELLA DETERMINAZIONE 

Copia della presente determinazione viene inviata: 

Ai Capigruppo 

Alla Prefettura 


